

Järjestöfoorumin ja –parlamentin säännöt

473/00/01/01/2019

SIVVAPLK § 58

Tiivistelmä:

Paimiossa on jo pitkään toiminut liikuntajärjestöjen yhteistyötaho Seurafoorumi. Ensi vuonna aloittaa myös muita järjestötoimijoita koskeva Järjestöfoorumi. Järjestöfoorumin ensimmäinen kokous järjestetään Paimiosalissa tiistaina 21.1.2020. Kokouksessa valitaan myös järjestöparlamentti, joka valmistelee asioita Järjestöfoorumiin. Sivistys- ja vapaa-aikalautakunta hyväksyy Järjestöfoorumin ja -parlamentin säännöt sekä nimeää edustajansa ensimmäiselle toimikaudelle.

Esittely:

Järjestöfoorumin ja -parlamentin keskeisenä tavoitteena ja tehtävänä on kehittää kaupungin ja eri järjestöjen välistä vuorovaikutusta sekä eri järjestöjen yhteistoimintaa Paimiossa sekä ajantasaisen tiedon ja työkalujen tarjoaminen eri järjestöille.

Järjestöfoorumi kokoaa paimiolaiset järjestöt yhteen ja toimii ajankohtaisen tiedon jakamisväylänä eri järjestöille. Järjestöfoorumi nimeää Järjestöparlamentin.

Järjestöparlamentti toteuttaa tehtävänsä ottamalla kantaa toimialansa valmisteilla oleviin asioihin, nostamalla ajankohtaisia asioita käsiteltäväksi sekä antamalla lausuntoja toimialaansa koskevissa asioissa. Lisäksi parlamentin odotetaan ideoivan ja tekävän aloitteita uusien yhteistyömuotojen löytämiseksi, kehittämiseksi ja esitettyjen tavoitteiden saavuttamiseksi.

Parlamentin asema on olla asiantuntijaelin, jolla ei ole varsinaista päätösvaltaa. Myös uuden toiminnan ideointi ja toteutus sekä yhteistyön konkreettinen lisääminen mm. Seuraparlamentin kanssa kuuluvat Järjestöparlamentin tehtäväkenttään.

Ensimmäinen Järjestöfoorumi pidetään poikkeuksellisesti tammikuussa 2020 ja ensimmäisen järjestöparlamentin toimintakausi on 2022 vuoden loppuun. Ensimmäinen toimintakausi on normaalia pidempi, jotta päästään samaan toimintakausirytmiiin Seuraparlamentin kanssa.

Järjestöfoorumin ja -parlamentin säännöt:

Järjestöfoorumi järjestetään joka toinen vuosi syksyllä. Koollekutsujana toimii vapaa-aikatoimen päällikkö. Järjestöfoorumissa valitaan Järjestöparlamentti.

Järjestöparlamentissa on edustus eri järjestöistä (pois lukien liikuntajärjestöt), sivistys- ja vapaa-aikalautakunnasta ja sivistyspalveluista. Sivistyspalveluiden edustaja on vapaa-aikatoimen päällikkö tai hänen nimeämänsä sijainen. Järjestöjen valitsemien jäsenten määrä selviää ensimmäisessä Järjestöfoorumissa. Sivistys- ja vapaa-aikalautakunnasta valitaan yksi edustaja ja varaedustaja ja Paimion nuorisovaltuusto, vanhus- ja vammaisneuvosto sekä Seuraparlamentti nimeävät parlamenttiin yhden edustajan ja varaedustajan / taho.

Lisäksi Järjestöparlamentti voi kutsua kokouksiinsa asiantuntijoita haluamansa määrän. Sihteerinä toimii sivistyspalveluiden edustaja.

Järjestöparlamentin puheenjohtaja, jäsenet ja heidän varajäsenensä valitaan kaikille paimiolaisille järjestöille avoimessa Järjestöfoorumissa. Jokaisella järjestöllä on sekä puheenjohtajavaalissa että parlamentin jäsenten vaalissa yksi ääni. Sama edustaja voi edustaa vain yhtä järjestöä. Valittu parlamentti valitsee keskuudestaan varapuheenjohtajan. Parlamentin puheenjohtajan ja jäsenten toimikausi on kaksi kalenterivuotta.

Järjestöparlamentti kokoontuu tarvittaessa puheenjohtajan tai sivistyspalvelujen kutsumana.

Valmistelija /
lisätietoja antaa:

Vapaa-aikatoimen päällikkö Mia Konradsdal, p. 02 474 5315

Päätösehdotus:

Sivistys- ja vapaa-aikalautakunta hyväksyy Järjestöfoorumin ja -parlamentin säännöt, jotka astuvat voimaan 1.1.2020 ja nimeää lautakunnan edustajan ja varaedustajan Järjestöparlamenttiin.

Päätös:

Lautakunta hyväksyi Järjestöfoorumin ja -parlamentin säännöt sekä nimesi lautakunnan edustajaksi Järjestöparlamenttiin Antti Uotilan ja hänen varaedustajakseen Santeri Autin.

Lisätietoja
päätöksestä antaa:

kirjastonjohtaja Arja Pesonen, p. 02 474 5321.

Täytäntöönpano: Vapaa-aikatoimen päällikkö, Seuraparlamentti, nuorisovaltuusto,
vanhus- ja vammaisneuvosto, kaupunginhallitus